
 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

1 

 

Zápis z 5. jednání valné hromady 

Místní akční skupiny Regionu Poodří, z.s.   

konané dne 15. prosince 2016 v 15:00 hodin na zámku v Bartošovicích 
 

 

Přítomní: dle prezenční listiny 

 

Plné moci: 

Ing. Libor Helis, Mikroregion Odersko a Jiřina Pešlová, obec Vrchy udělili plnou moc 

Ing. Radce Krištofové, starostce města Fulnek, Ing. Radka Krištofová má právo  

3 hlasů, 

Ing. Vladimír Nippert, RD J. G. Mendela a Ing. Radim Silber, Československý zálesák 

udělili plnou moc Liborovi Machačovi, TJ Slavoj Jeseník nad Odrou, z.s., Libor 

Machač má právo 3 hlasů, 

 

Na jednání valné hromady je přítomno 18 partnerů a 4 hlasy byly přiděleny na základě 

plných mocí, celkem je počet hlasovacích práv na jednání valné hromady 22 z 35         

( počet partnerů spolku ), tj. 62,8 %, dle zájmových skupin: 

ZS 1 – Veřejná správa – 10/45,45% 

ZS 2 – Sociální oblast a školství – 0/0% 

ZS 3 – Spolkové, společenské a kulturní aktivity, vč. a historické dědictví – 5/22,73%  

ZS 4 – Zemědělství, lesnictví, potravinářství, rybářství – 1/4,54%  

ZS 5 – Nezemědělská činnost nebo podnikání v ostatních oblastech – 3/13,64% 

ZS 6 – Životní prostředí – 3/13,64% 

 

Jednání valné hromady dne 15.12.2016 je usnášeníschopné. 

Zahájení valné jednání hromady:   15:00 hodin 

Ukončení jednání valné hromady: 17:00 hodin 

 

Program: 

1. Zahájení 

2. Schválení Strategie CLLD MAS RP v roce 2016 

3. Realizace Strategie CLLD MAS RP v roce 2017 – výzvy   

4. Zpráva kontrolní komise 

5. Rozpočet MAS RP na rok 2017 

6. Volba členů výběrové komise 

7. Různé 

8. Závěr 

 

Ad 1/  

Jednání valné hromady MAS Regionu Poodří, z.s. (dále jen MAS RP) řádně svolala, 

zahájila a řídila MVDr. Kateřina Křenková, předsedkyně MAS RP, která všechny na 

tomto jednání přivítala. 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

2 

Přítomní členové spolku byli seznámeni s  programem jednání a vyslovili s tímto 

programem jednání souhlas. 

 

Hlasování – program jednání valné hromady dne 15.12.2016: 

 

Výsledek hlasování: PRO: 22  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

                              

Ověřovatelé zápisu: Dagmar Novosadová, obec Kunín 

                                 Libor Machač, TJ Slavoj Jeseník nad Odrou, z.s. 

 

Hlasování – ověřovatelé zápisu z jednání valné hromady dne 15.12.2016: 

 

Výsledek hlasování: PRO: 23  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Návrh na usnesení:     Radka Krištofová, město Fulnek  

                                    Karel Pešl, SDH Vrchy                       

Ad 2/      
Ing. Oldřich Usvald, manažer spolku, informoval přítomné o stavu průběhu 

schvalování Strategie CLLD MAS Regionu Poodří „Poodří – přívětivý region“: 

- Strategie CLLD byla podána 22.12.2015 

- proces schvalování obsahoval několik kol hodnocení formálních náležitostí  

a přijatelnosti a v dalším pak několik kol věcného hodnocení 

-12.10.2016 splnila naše Žádost věcné hodnocení, tím byla Strategie CLLD MAS RP 

schválena, a to jako pátá v ČR.  

 

Financování Strategie CLLD:  

Schválení Žádosti SC 4.2: Posílení kapacit CLLD za účelem zlepšení řídících  

a administrativních schopností MAS vydáním právního aktu dne 22. září 2016 

11.11.2016 – podána Žádost o podporu výdajů za období 1.1.2016 –  31.10.2016 

1.12.2016 – schválení výdajů  k 31.10.2016 

Uhrazeno na účet MAS RP: 6. 12. 2016 

 

Celková alokace pro MAS RP v období 2016 – 2023: 19 493 810,- Kč  

Rozpočtováno na leta 2015 – 2023: 19 885 000,- Kč 

Etapizace MAS RP: 1 rok 

1. Žádost o podporu: 1.1.2016 – 31.10.2016 –                            1 275 527,06 Kč  

                                                     skutečnost ( - 5% příjemce) – 1 211 750,71 Kč 
 

Informace o vyhlášené 1. Výzvě v rámci Operačního programu Zaměstnanost: 

„Výzva MAS Regionu Poodří OP ZAM – Podpora prorodinných opatření“ 

Vyhlášení výzvy:                   24. 11. 2016 

Příjem žádostí:                       24.11.2016 – 31.1.2017 do 12:00 hodin 

Seminář k 1. Výzvě:               8. 12. 2016 

Alokace v rámci 1. Výzvy: 2 896 400,- Kč 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

3 

Informace o záměru vyhlášení 1. Výzvy v rámci Programu rozvoje venkova, a to 

v termínu 16.12.2016 nebo 19.12.2016: 

Fiche č. 1: Podpora rozvoje rostlinné a živočišné výroby v zemědělských podnicích – 

10 000 000,- Kč 

Fiche č. 2: Podpora regionální produkce – 3.500.000,- Kč 

Fiche č. 3: Podpora rozvoje nezemědělských činností – 5.000.000,- Kč 

Fiche č. 4: Podpora lesnických podniků a hospodaření v lesích – 1.837.060,- Kč 

Vyhlášení výzvy:         16.12.2016 (případně 19.12.2016) 

Příjem žádostí:             od 14. 2. do 28. 2. 2017 do 15:00 hodin  

Seminář k 1. Výzvě:    5.1.2017 a 12.1.2017 

Alokace v rámci 1. Výzvy: 20.337.060,- Kč 

 

Ad 3/ 

Ing. Oldřich Usvald informoval o záměru vyhlášení dalších výzev, a to na začátku 

roku 2017. 

Vyhlášení Výzev IROP: leden 2017, opatření: 

Obnova památek a významných objektů 

Zajištění bezpečné a udržitelné dopravy 

Péče o znevýhodněné skupiny obyvatel   

Podpora sociální ekonomiky 

 

Vyhlášení další výzvy OP Zaměstnanost: leden 2017, opatření:  

Péče o znevýhodněné skupiny obyvatel 

Podpora sociální ekonomiky 

Podpora zaměstnanosti a zaměstnatelnosti na území MAS 

 

Vyhlášení Výzvy OP Životní prostředí: únor 2017, opatření:  

Obnova prvků v krajině 

 

Ad 4/ 

Ing. Vladimír Petřvalský , člen kontrolní komise, přednesl zprávu kontrolní komise ze 

dne 6. 12. 2016, kterou valná hromada MAS RP vzala na vědomí. 

 

Ad 5/ 

Manažer MAS Regionu Poodří předložil návrh rozpočtu MAS Regionu Poodří 2017 

po zakomponování všech položek a známých údajů, včetně návrhu rozpočtu realizace 

Strategie CLLD 2017 a návrh výše členských příspěvků na rok 2017: 

Návrh rozpočtu MAS RP 2017 – příloha č. 1 tohoto Zápisu 

Návrh výše členských příspěvků na rok 2017 – příloha č. 2 tohoto Zápisu 

Valné hromada vyslovila s tímto návrhem souhlas. 

 

Ad 6/ 

Ing. Oldřich Usvald informoval valnou hromadu o činnosti kontrolní komise  

a způsobu každoroční opakované volby dle Stanov MAS Regionu Poodří a také  



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

4 

o práci této komise v podmínkách programového období 2014 – 2020 v návaznosti na 

vyhlášené výzev v roce 2017. 

 

Valná hromada byla seznámena s návrhem výboru spolku ze dne 7.12.2016, a to: 

- zvolit jako členy výběrové komise všechny partnery MAS Regionu Poodří, kteří 

nejsou členy výboru spolku a kontrolní komise (výbor spolku bude v rámci 

jednotlivých výzev vybírat z výběrové komise členy hodnotících komisí k hodnocení 

projektů s přihlédnutím k jejich odbornosti s vyloučením střetu zájmu).  

Valné hromada vyslovila s tímto návrhem souhlas. 

 

Ad 7/ 

Ing. Oldřich Usvald informoval členy výboru spolku o novém personálním obsazení 

kanceláře, o výběrovém řízení na obsazení pozice pracovník SCLLD a nových 

skutečnostech: 

Vyhlášení výběrového řízení na obsazení pozice pracovník SCLLD č. 3/2016  

11.10.2016 – 21.10.2016, prodlouženo výzvou č. 3/2016/1 do 21.11.2016 s umístěním 

v nabídce volných pracovních míst u ÚP Nový Jičín. 

Předloženo bylo 10 žádostí, 5 uchazečů bylo přizváno k osobnímu jednání 

 

Nové personální obsazení pracovních pozic MAS RP: 

Animace SCLLD, OP ŽP – Bc. Sandra Genčiová, od 1.1.2017 (XII. 2016 DPP)  

Pracovník SCLLD, IROP + OP ZAM – Alžběta Maléřová, od 1.2.2017 

Asistent, účetní MAS RP – Ing. Jana Lužová, od 1.1.2017 

 

V rámci tohoto výběrového řízení bylo řešeno ukončení pracovního poměru s Bc. 

Barborou Šímovou, na základě žádosti zaměstnance a nástupu na mateřskou 

dovolenou Pavly Bělehrádkové. 

Nutno ještě řešit administraci PRV a projektů Spolupráce v rámci aktivit Pravidel 

19.3.1. 

 

Mgr. Ivan Bartoš poděkoval vedení MAS Regionu Poodří za odvedenou práci při 

procesu schvalování Strategie SCLLD a aktivitě při vyhlašování výzev.  

 

O projednávaných bodech programu jednání valné hromady MAS Regionu Poodří, z.s. 

bylo hlasováno společně, v rámci schválení Usnesení. 

Usnesení z jednání valné hromady MAS Regionu Poodří, z.s. ze dne 15.12.2016 bylo 

schváleno jednomyslně: 

 

Výsledek volby: PRO: 22  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ad 8/ 

Předsedkyně spolku, MVDr. Kateřina Křenková, poděkovala všem za účast a požádala 

přítomné o další aktivní spolupráci realizace Strategie CLLD „Poodří přívětivý 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

5 

region“, a to zapojením v rámci jednotlivých výzev a spolupráci při prezentaci, 

propagaci a zveřejňování výzev ve své územní působnosti.   

Závěrem poděkovala za práci ve spolku v roce 2016, popřála všem spokojené a šťastné 

svátky vánoční a úspěšný nový rok 2017.  

 

 

 

 

Bartošovice, 15. prosince 2016     

 

 

 

Zapsal:  

 

Ing. Oldřich Usvald,  

manažer                                                                                 ……………………………. 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

Dagmar Novosadová,  

Obec Kunín                                                                            .…………………………... 

 

 

 

 

 

Libor Machač,  

TJ Slavoj Jeseník nad Odrou                                               …………………………….. 


